TRECHO ENTRE O FINAL DA VIA BARRADÃO E A PRAÇA JÚLIO RÊGO NO BAIRRO DE 
CANABRAVA, MUNICÍPIO DE SALVADOR - BAHIA. - Critério de Julgamento: Técnica e 
Preço. - Licitante Vencedor:  METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. - Nota Final: 
9,58 (nove vírgula cinquenta e oito). - Valor Global: R$11.820.089,28 (onze milhões, oitocentos 
e vinte mil, oitenta e nove reais e vinte e oito centavos). Salvador - BA, 16 de novembro de 2023. 
- Maria Helena de Oliveira Weber - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
O Diretor Presidente da CONDER, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei Federal

[...]

com a Lei Federal nº 13.303/2016, Regulamento Interno de Licitações e Contratos - RILC e 

disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: aquisição de roçadeira e moto poda, no valor total de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos 
reais). Empresa adjudicatária: HENFER Serviço e Comércio Ltda. Salvador - BA, 16/11/2023. 
Ana Claudia Martins de Souza Couto - Pregoeira Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
A Diretora Presidente da Companhia de Transportes do Estado do Bahia - CTB, no uso de suas

[...]

da licitação acima referida, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para 
execução da obra de reforma e ampliação das unidades escolares estaduais localizadas 
no município de Ibotirama e Muquém do São Francisco, neste Estado da Bahia. Empresa 
vencedora: 800-D ENGENHARIA LTDA - Lote único. Valor: R$ 8.345.617,48 (oito milhões 
trezentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e dezessete reais e quarenta e oito centavos). 
Multiplicador “K” 0,86. Critério de julgamento: Menor Preço (fator “k”). Salvador - BA, 13/11/2023. 
Lumena Souza Xavier, Presidente da Comissão.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Secretária da Educação, no uso de suas atribuições e com fundamento no art.

[...]

Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação 
acima referenciada. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA 
PARA O DEPARTAMENTO DLLARTES, CAMPUS II, ALAGOINHAS (BA). Empresas 
adjudicatárias: CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 36.839.023/0001-31, 
Lote 02. Valor: R$ 1.690,00 (Hum Mil Seiscentos e noventa reais). BAHIA COROA LTDA, 
CNPJ: 41.437.933/0001-28, Lote 03. Valor: R$ 11.300,00 (Onze mil e trezentos reais) Critério 
de Julgamento: Menor Preço. Alagoinhas (BA), 16/11/2023 - Cleomario Lima Santos - Pregoeiro 
Oficial. RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023 - BB 1024653 
SEC/UNEB- CAMPUS II Alagoinhas. O PREGOEIRO OFICIAL DA UNEB, em conformidade

[...]

resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de microscópios biológicos e este-
reomicroscópios para o DCET, Campus II- Alagoinhas (BA). Empresa adjudicatária: CARL ZEISS 
DO BRASIL LTDA, CNPJ: 33.131.079/0007-34 Lote Único. Valor: R$ 307.156,00 (Trezentos e 
sete mil cento e cinquenta e seis reais), Valor total da Licitação: R$307.156,00 (Trezentos e 
sete mil cento e cinquenta e seis reais). Critério de Julgamento: Menor Preço. Alagoinhas (BA), 
16/11/2023 - Flavio Santos Souza - Pregoeiro Oficial. RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 055/2023 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/UNEB/REIT/UDO. A Pregoeira 
Oficial da UNEB/CAMPUS I, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/05 e disposições do